◆開　会

◆唱　歌
　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　２８６０地区　ガバナー補佐
　　加古川中央ＲＣ　大庫　俊介　様
　　　　　　随行員　矢野　宗司　様

　米山奨学生　　郭
カク

　民
ミン

熙
ヒ

さん

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№２

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．7．8（金））　　通算2，856回

７月１５日（金） ７月２２日（金） ７月２９日（金） ８月５日（金）

クラブフォーラム
２０１１〜２０１２

事業計画発表

クラブアッセンブリー
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐　大庫俊介氏

クラブフォーラム
２０１１〜２０１２

事業計画発表

クラブアッセンブリー
ガバナー公式訪問

ガバナー　久野　薫氏

ガバナー補佐　大庫俊介様ガバナー補佐　大庫俊介様
随行員　矢野宗司様

米山奨学生　郭 民熙さん

◆出席報告
　本　日　７月　８日　　会員数５０名　　出席者　　２７名　　出席率　６５．８５%
　前々回　６月２４日　　会員数５０名　　修正出席者４３名　　出席率　９７．７３%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　小黒　清人会員　　ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ	 ７月　１日
　豊田　克義会員  ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ	 ７月　１日
　安藤　公夫会員 ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ ７月　６日
　伊藤　輝彦会員　　ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ ７月　５日
　豊田　克義会員　　ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ ７月　１日（６月２４日分）
　安藤　公夫会員　　ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ ７月　４日（７月　１日分）
　片嶋　純雄会員　　ｅ ‐ Ｃ Ｌ Ｕ Ｂ ７月　８日（７月１５日分）
　片嶋　純雄会員　　国際ロータリー地区大会  ３月１２日（７月２２日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　加古川中央ＲＣ　大庫俊介会員……本年１年間よろしくお願い致します。
　加古川中央ＲＣ　矢野宗司会員……本年度、加古川中央ＲＣより大庫ガバナー補佐がお世

話になります。一年間よろしくお願いします。
　覚野　成広会長……大庫ガバナー補佐様、矢野随行員様ようこそ。一年間よろしくお願い

します。
　信原　智彦会員……大庫ガバナー補佐様、矢野セクレタリー様をお招きいたしまして。
　西田　秀雄幹事……ガバナー補佐　大庫様、随行員　矢野様をおむかえして。

　片嶋　純雄会員……ガバナー補佐　よろしくお願い致します。新会長、新幹事も新しい船
出をむかえて。

　籠谷　啓一会員……大庫ガバナー補佐様、ようこそおいで下さいました。
　庄司　　治会員……大庫ガバナー補佐様がんばって下さい。
　脇谷　政孝会員……大庫ガバナー補佐様、矢野随行員様ようこそお越し下さいました。
　大村　泰司会員……大庫ガバナー補佐様、矢野随行員様ようこそおいで下さいました。
　永野　　力会員……大庫ガバナー補佐様、矢野様、御苦労様です。１年間よろしくお願い

致します。
　早退２名

◆幹事報告（２，８５６回）
　〇ガバナー事務所より地区協議会分科会「増強部門」の報告が届いております。
　〇兵庫県赤十字センターより８月２５日（木）１４：００～１６：００　県民会館　大会議室
　　「平成２３年度献血功労感謝のつどい」献血団体表彰案内が届いております。
　〇（社）高砂青年会議所より「暑さをふきとばせ！高砂キッズキャンプ２０１１」
　　後援名義使用のお願いが届いております。

　〇高砂市国際交流協会より「国際交流通信」「バス旅行案内」が届いております。
　〇ステップハウスより　広報誌「Ｓｔｅｐ	Ｇｏ」NO. ３６が届いております。
　〇社会を明るくする運動より　パンフレット・ちらしが届いております。
　※例会変更のお知らせ
　　◎明　　　石ＲＣ　８/ １０（水）→ ８/ １１（木）１８：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　垂水区ホテルセトレ　親睦納涼例会
　　　　　　　　　　　８/ １７（水）例会取り止め（定款６条１節Ｃ）
　　　　　　　　　　　９/ ２１（水）明石北ＲＣとの合同例会
　　◎明　石　北ＲＣ　８/ 　２（火）→ ８/ ７（日）納涼例会　北野クラブ　ソラ
　　　　　　　　　　　８/ １６（火）例会取り止め（定款６条１節 C）
　　◎加古川平成ＲＣ　７/ ２０（水）→ ７/ １６（土）１８：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴船　ふじや　納涼例会
　　　　　　　　　　　８/ １７（水）例会取り止め（定款６条１節 C）
　　◎加　古　川ＲＣ　７/ ２６（火）→ ７/ ２３（土）１９：２０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神戸コンチェルト　納涼例会
　　　　　　　　　　　８/ １６（火）例会取り止め（定款６条１節 C）

◆会長の時間
　震災復興へ向けて立ち上がった、民主党政権の
チームドラゴンとはいったい何だったんだろう？
　皆様も読まれたと思いますが、先日の神戸新聞
に「亢竜、悔いあり」と言う中国の故事成語が載っ
ていました。
　これは、あまり高く昇りすぎても問題がある。
退く事を忘れて高慢な言動に及ぶからだ。謙虚な
気持ちを忘れたら必ず後悔すると言う意味らしい
です。
　恫喝的な言葉使いによって、チームドラゴンは、被災地に対し復興の仕事を何もせず９
日間で幕を引きました。
　政治家に求められる資質の一つに「結果責任への自覚」と言う事があるらしいです。
　マスコミ報道だけで判断は出来ませんが、政治家としての自覚、責任というものが伝
わってこないような気がします。
　国民の代弁者として、気持ちが伝わるよう頑張って頂きたいと思います。
　我々、チーム高砂ロータリークラブも先般の理事役員会において、例会で義援金ボック
スを設置する決議を頂きました。
　チーム高砂ロータリークラブが出来る支援の一つとして、継続をしていただきたいと
思っておりますので、会員皆様方の継続的なご支援ご協力をお願い致します。

覚野成広会長

◆本日のプログラム

　２０１１ 〜 ２１１２年度　７月臨時総会

　　審議事項
　　　第１号議案　２０１０～２０１１年度　決算報告承認の件　　承認
　　　第２号議案　２０１１～２０１２年度　予算案承認の件　　　承認
　　　第３号議案　クラブ定款・細則の件　　　　　　　　　　　　承認
　　　第４号議案　その他

臨時総会　覚野会長挨拶 審議進行　西田幹事

会計報告　喜始会員会計監査報告　砂川会員

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/